Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Усадищенское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     мая 2013  года                                                                                      №
д.Усадище

Волховского района Ленинградской области

О   защите  населения  и противодействии

новым элементам  в террористической деятельности

      В соответствии  с  Федеральным Законом от 25.07.98г. № 130- ФЗ « О борьбе с терроризмом», рекомендациями  Национального антитеррористического комитета  и с целью  недопущения террористических актов на территории МО Усадищенское сельское поселение , оказания помощи ФСБ и  МВД в реализации  комплекса  оперативно- поисковых  мероприятий

постановляю:

    1.Ведущему специалисту сектора по работе с населением Щелоковой М.Г.:

    1.1 Принять меры  по повышению общей бдительности населения, своевременно выявлять факты  распространения  экстремистской  литературы.

    При  получении информации о признаках  подготовки  террористических  актов, о фактах, возможно указывающих на производство взрывчатых веществ в  кустарных условиях  оповещать органы ФСБ  и ОМВД.

    1.2 Провести обследование территорий с массовым  нахождением  населения, не допускать выполнения  работ предприятиями и организациями с использованием  рабочей  силы без соответствующей  регистрации  и разрешений.

    1.3 Выявлять  места нахождения бесхозного автотранспорта и предметов, которые могут использоваться  для закладки взрывных устройств. Данную  информацию передавать в ОМВД по  Волховскому  району.

    1.4 Уточнить схемы  оповещения должностных лиц  администрации  и взаимодействия с силовыми структурами  и дежурными службами.

    1.5 Проверить наличие, готовность  сил и средств, привлекаемых для ликвидации и минимизации  последствий  террористических актов  и чрезвычайных  происшествий.

    2. Рекомендовать  начальнику  участка ЖКХ  дУсадище  Матюшенко Н.Ф.:

    2.1  С помощью старост населенных пунктов организовать  на территории  МО Усадищенское сельское поселение  работу по выявлению мест  нахождения бесхозного  автотранспорта  и предметов, которые  могут  использоваться  для закладки  взрывных  устройств. Данную информацию  передавать  в ОМВД по Волховскому  району и оказывать помощь сотрудникам  ГИБДД  при  её  эвакуации.

    2.2 Выполнить  комплекс необходимых  мероприятий по усилению  антитеррористической  защищенности  объектов  тепло и водоснабжения.

    3. Данное постановление подлежит опубликованию в газете «Волховские огни» и размещению на сайте  администрации Волховского муниципального района  Ленинградской области.

   4. Постановление вступает в силу  после его официального опубликования.

   5. Контроль  за исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Усадищенского  сельского поселения                                            В.В.Кращенко

Исп.Щелокова М.Г.

Тел.34-319